
 
 

Decreto su ore potenziamento 2017-2018.docx  Pagina 1 di 2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ALZANO LOMBARDO 
“Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti , 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG) - C.F. 95118410166 
Cod.Mec. BGIC82100T – Sito www.icalzanolombardo.gov.it  

Tel. 035.511390 – Fax 035.515693 

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it  

 

Agli Atti 

Ai docenti 

Alla DSGA e ufficio personale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerata l’assegnazione dei posti di potenziato costituiti da 3 docenti di posto comune per la scuola primaria e 2 

docenti della scuola secondaria di primo grado per l’a.s.2017/2018 (discipline di Inglese e Musica) 

Considerata l’articolazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa così come aggiornato dal Collegio Docenti del 

10/06/2017 e successivamente approvato dal Consiglio di Istituto del 27/07/2017, con particolare riferimento alle 

attività progettuali associate al potenziamento dell’organico dell’autonomia e alla scelta di distribuire le risorse così 

rese disponibili su più docenti al fine di garantire una maggiore efficacia delle iniziative 

Vista il proprio decreto di sdoppiamento della classe prima della scuola primaria plesso di Alzano Capoluogo Prot. 

3512 del 18/07/2017 nella quale si dispone che a decorrere dal 1 settembre 2017, per effettive e comprovate 

necessità e limitatamente all'a.s. 2017/2018, il numero delle classi PRIME del plesso di Alzano Capoluogo 

BGEE82101X è aumentato da n. 1 a n. 2 con utilizzo delle risorse dell’organico dell’autonomia, portando così a 6 le 

classi prime dell’Istituto. 

Vista l’assegnazione dei docenti alle classi e la scelta dei collaboratori del Dirigente Scolastico comunicata al Collegio 

in data 01/09/2017 

DECRETA 

L’assegnazione delle ore di potenziamento ai singoli docenti secondo le presenti tabelle: 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – ORE CATTEDRA DI INGLESE 

Docente Ore di insegnamento per potenziamento assegnate 

Filosa Miriam 6 (CLIL e progetti primaria, recupero/approfondimento secondaria) 

Cusanno Francesca 6 (CLIL e progetti primaria, recupero/approfondimento secondaria) 

Vitale Enza 3 (CLIL) 

Mecca Simonetta 3 (CLIL e progetti primaria, recupero/approfondimento secondaria) 

TOTALE 18 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO – ORE CATTEDRA DI MUSICA 

Docente Ore di potenziamento assegnate 

Gelmi Ugo 12 (ruolo organizzativo di Vicario e orchestra didattica) 

Rizzo Mirella 6 (di insegnamento su progetti del PTOF) 

TOTALE 18 

 

  

http://www.icalzanolombardo.gov.it/
mailto:bgic82100t@istruzione.it
mailto:bgic82100t@pec.istruzione.it


 
 

Decreto su ore potenziamento 2017-2018.docx  Pagina 2 di 2 

SCUOLA PRIMARIA – ORE CURRICOLARI DI  POSTO COMUNE PER SDOPPIAMENTO CLASSE 

Docente Ore di potenziamento assegnate 

Amarisse Arianna 8 

Micheletti Simonetta 7 

Pagliarello Calogera 8 

Ferrari Stefania 3 

Facci Paola 2 

TOTALE PARZIALE 28 

SCUOLA PRIMARIA – ORE DELLE 3 CATTEDRE DI POSTO COMUNE UTILIZZATE A PROGETTO 

Docente Ore di potenziamento assegnate 

Bui Daniela 1 (Alzano Sopra) 

Facci Paola 3 (Alzano Sopra) 

Soldini M.Giuseppina 1 (Alzano Sopra) e 1 (Nese) 

Maestrini Maria Cristina 1 (Alzano Sopra) 

Sichich Arianna 2 (Alzano Sopra) 

Amato Giuseppina 1 (Alzano Capoluogo) 

Capella Nadia 1 (Alzano Capoluogo) 

Catullo Paola 1 (Alzano Capoluogo) 

Gualandris Savina 1 (Alzano Capoluogo) 

Imperiale Antonella 1 (Alzano Capoluogo) 

Locatelli Antonella 1 (Alzano Capoluogo) 

Masseroli Katia 1 (Alzano Capoluogo) 

Moioli Liliana 1 (Alzano Capoluogo) 

Mombelli Erina 1 (Alzano Capoluogo) 

Peridi Annamaria 1 (Alzano Capoluogo) 

Calza’ Sandra 1 ½  (Nese) 

Carrara Luisa 1 (Nese) 

Ghirardi Manuela 1 (Nese) 

Bonomi Cristina 1 (Nese) 

Ruggeri Laura 1 (Nese) 

Fiaccadori Simonetta 3 ½  (Nese) 

Conedera Giuliana 1 (Nese) 

Signorelli Giuliana 4 (Nese) 

Tartaglia Angela 1 (Nese) 

Tirloni Emilia 1 ½  (Nese) 

Versace Carla 2 (Nese) 

TOTALE PARZIALE 38 

TOTALE GENERALE PRIMARIA 66 

Alzano Lombardo, 30/09/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Cancelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


